
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milano, 4 giugno 2024   

               

 

DECRETO CANDIDATURE PERVENUTE PER L’ELEZIONE DEI COORDINATORI 

VICARI DEI DIPARTIMENTI: 1) NUOVE TECNOLOGIE E LINGUAGGI MUSICALI; 2) 

STRUMENTI AD ARCO E A CORDA; 3) TEORIA E ANALISI, COMPOSIZIONE. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO il decreto del 16 maggio 2024, protocollo n. 3963, per mezzo del quale 

sono state indette le elezioni dei Coordinatori vicari dei tre Dipartimenti vacan-

ti (a seguito delle elezioni indette con decreto del 14 febbraio 2022, protocollo 

n. 1148) e così elencati: a) Nuove tecnologie e linguaggi musicali; b) Strumenti 
ad arco e a corda; c) Teoria e analisi, composizione; 

VISTA il decreto del 31 maggio 2024, protocollo n. 4435, per mezzo del quale 

sono state comunicate le candidature pervenute nei tempi e nei modi stabiliti 

dal decreto del 16 maggio 2024, protocollo n. 3963; 
VISTO il decreto del 3 giugno 2024, protocollo n. 4505, per mezzo del quale è 

stata nominata la Commissione elettorale; 

CONSIDERATO che per il Dipartimento “Strumenti ad arco e a corda” non sono 
pervenute candidature, con conseguente impossibilità di dare corso alle vota-

zioni; 

CONSIDERATO che per il Dipartimento “Teoria e analisi, composizione” non 

sono pervenute candidature, con conseguente impossibilità di dare corso alle 
votazioni; 

CONSIDERATO che per il Dipartimento “Nuove tecnologie e linguaggi musicali” 

sono pervenute le candidature dei Prof.ri Nicola Pisani e Giustino Tracanna; 

PRESO ATTO che in data 3 giugno 2024 il Prof. Nicola Pisani ha ritirato la pro-
pria candidatura con comunicazione assunta agli atti con protocollo n. 4482;  

TENUTO CONTO che, venuta meno la candidatura del Prof. Nicola Pisani per-

mane unicamente la candidatura del Prof. Giustino Tracanna; 

TENUTO CONTO che la candidatura del Prof. Giustino Tracanna è stata ritenuta 
ammissibile dalla Commissione elettorale, come risulta dal verbale del 3 giu-

gno 2024; 

TENUTO CONTO che – a norma del comma 1 dell’articolo 7 “Eletti” del decreto 

del 16 maggio 2024, protocollo n. 3963 (“Risulteranno eletti i candidati che, per 
ciascun Dipartimento, al termine delle operazioni di scrutinio, avranno ottenu-
to il maggior numero di voti, a prescindere dal numero dei votanti”) – le elezio-

ni non prevedono un quorum da raggiungere onde poter ritenere valide le vo-

tazioni; 

Prot. n. 0004542 anno 2024 del 04/06/2024



 

 

CONSIDERATO quanto previsto dal comma 7 dell’articolo 7 “Eletti“ del decreto 

del 16 maggio 2024, protocollo n. 3963 (“In mancanza di candidature o di eletti, 
il Direttore si riserva la possibilità di assegnare l’incarico con proprio decreto“); 
CONSIDERATO il principio di economicità che deve necessariamente caratte-

rizzare l’azione di una pubblica amministrazione; 

 

 
DECRETA 

 

 

1. Sono annullate le elezioni previste nei giorni 11, 12 e 13 giugno 2024, a se-
guito del decreto del 16 maggio 2024, protocollo n. 3963. 

2. Il Prof. Giustino Tracanna è individuato quale Coordinatore vicario del Di-

partimento di “Nuove tecnologie e linguaggi musicali”. 

3. Per l’individuazione dei Coordinatori vicari dei Dipartimenti di “Strumenti 
ad arco e a corda” e “Teoria e analisi, composizione” si procederà con suc-

cessivo decreto, a norma di quanto previsto dal comma 7 dell’articolo 7 

“Eletti“ del decreto del 16 maggio 2024, protocollo n. 3963. 

 

 

 

 

Massimiliano Baggio 
Direttore 

 

 

 
 


